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ÚVOD 
 

Rok 2011 ve světě 
 

Začátek roku 2011 byl poznamenán velkou přírodní katastrofou. 11. března zasáhlo 

Japonsko mimořádně silné zemětřesení, jehož následkem byla obrovská vlna tsunami, 

která zasáhla i jadernou elektrárnu ve Fukušimě. Na stupnici jaderných havárií byla 

na stejném – posledním stupni – jako v Černobylu, avšak podmínky likvidace 

následků byly mnohem složitější. V důsledku přívalu vody se část elektrárny ocitla 

pod vodou, což způsobilo výpadek záložních elektrárenských systémů. Následovalo 

několik výbuchů, po kterých unikla radiace do ovzduší. Po havárii muselo být 

evakuováno celkem 200 000 obyvatel. 

 

Konečně pozitivní událostí byla svatba britského prince Williama s jeho snoubenkou 

Kate Middleton. Obřad se uskutečnil 29. dubna ve Westminsterském opatství 

v Londýně za obrovského zájmu veřejnosti i médií celého světa. 

 

1. května uvolnily Rakousko a Německo pracovní trhy pro Čechy, Slováky a občany 

dalších šesti států střední a východní Evropy, které vstoupily do Evropské unie v roce 

2004. 

 

Nejhledanějšího teroristu světa Usámu bin Ládina, vůdce teroristické sítě Al-Kaida, 

zabili Američané 2. května. Jeho identita byla potvrzena tzv. faciálními technikami, 

které identitu vyhodnotí na základě tvarů a rysů obličeje. 

 

V květnu rovněž zatkla srbská policie hledaného válečného zločince Ratka Mladiče, 

který je považován za jednoho z hlavních aktérů etnických čistek provázejících v 90. 

letech 20. století rozpad Jugoslávie. 

 

Ani červenec se nevyhnul tragickým událostem. Nor Anders Breivik spáchal dva 

teroristické útoky. 28. července odpálil nálože ve vládní čtvrti v Oslu. O život přišlo 

8 lidí. O dvě hodiny později dorazil na letní tábor dělnické mládeže na malém ostrově 

nedaleko Osla a zastřelil 69 mladých lidí. Tento čin vyvolal obrovskou vlnu odporu, 

sám Breivik působil v televizních zpravodajstvích velmi sebevědomě, až cynicky. Do 

konce roku nebyl ještě vynesen rozsudek. 

 

Téměř po celý rok trvala občanská válka v Lybii, která měla za následek svržení 

vůdce Muammara Kadáfího. 
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Rok 2011 v ČR 
 

26. března začalo sčítání lidu. 

 

31. března jsme naposled mohli platit bankovkou v hodnotě 50,- Kč. Od 1. dubna je 

v platnosti pouze mince stejné hodnoty. V současné době máme tato platidla: 

bankovky v hodnotě 100,- 200,- 500,- 1000,- a 5000,-, mince pak v hodnotě 1,- 2,- 5,- 

10,- 20,- a 50,-. 

 

Na počátku dubna skončil ve vládě ministr dopravy Vít Bárta (Věci veřejné) poté, co 

vyšlo najevo, že nabízel a předával spolupracovníkům různě vysoké finanční částky. 

Podle jeho slov se jednalo pouze o půjčky.  

Situace pak vedla k rozkolu ve straně Věci veřejné. 

 

10. dubna byl prezident Václav Klaus na státní návštěvě v Chile. Strhnul na sebe 

celosvětovou pozornost, když si do kapsy strčil drahé protokolární pero. Vše totiž 

zachytily kamery a záznam odvysílala Česká televize, takže si prezidentova poklesku 

všimla i světová média. 

 

Na mimořádném zasedání 26. dubna podpořila Sněmovna vládu premiéra Nečase. 

 

Po letech odkladů začaly 2. května státní maturity. Studenti psali jednotné testy a 

skládali ústní zkoušku z českého jazyka, druhým předmětem byla matematika nebo 

cizí jazyk a dále předmět volitelný. Zároveň si volili mezi tzv. lehčí nebo těžší verzí. 

Ohlasy na tuto formu maturitních zkoušek byly různé, především se ozývaly hlasy 

kritické, poněvadž vše bylo finančně velmi nákladné. 

 

Po šestidenním „řečnickém přetahování“ mezi koaličními a opozičnímu stranami 

prosadila 6. listopadu vláda ve Sněmovně nakonec všech 14 reformních zákonů 

týkajících se důchodového systému, zdravotnictví, daní a sociální oblasti. Balík 

zákonů, který začne platit od ledna 2012, obsahuje mimo jiné nová pravidla čerpání 

rodičovského příspěvku, zpřísnění pravidel pro podporu v nezaměstnanosti, dolní 

sazba DPH se zvýší na 14 procent. 

 

7. prosince navštívil Prahu ruský prezident Dmitrij Medvěděv. 

 

18. prosince zemřel ve věku 75 let Václav Havel. Skon uznávaného státníka vyvolal 

celonárodní smutek, kondolence rodině i celému Česku přicházely z celého světa. Do 

ulic přišly tisíce lidí, aby se naposled rozloučily s politikem, který proslavil zemi 

svým bojem za lidská práva, ale i obyčejnou lidskostí. 

Pohřeb se konal 23. prosince za účasti významných představitelů evropské i světové 

politiky. 
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OBECNÍ ÚŘAD 
 

Starosta                         Ing. Jaroslav Dvořák 

1. místostarosta             Miloslav Antl 

2. místostarosta             Ing. Tomáš Dostál 

 

členové zastupitelstva   Miroslava Dadáková 

                                      Vladimír Jurtík 

                                      Ing. Naděžda Krejčí 

                                      Petr Rosmaník 

                                      Dušan Krupáš 

                                      Petr Niessner 

 

 

Zaměstnanci OÚ   

      

Jana Svobodová          pokladní, účetní 

Iveta Vyroubalová      účetní 

František Karger         stavební práce 

Jaroslav Čtvrtlík 

Vítězslav Horáček 

 

 

Na šesti veřejných zasedáních obecního zastupitelstva bylo přítomno kromě 

zastupitelů i celkem 151 občanů, což je číslo v porovnání s lety předchozími poměrně 

vysoké. Na programu jednání byly vždy zprávy o činnosti zastupitelů, informace o 

probíhajících akcích, výstavbě v obci. Protože vše mají občané k dispozici i ve formě 

písemné na webových stránkách obce, popř. ve Zpravodaji obce, jsou na stránkách 

kroniky uvedeny jen na ty nejdůležitější body. 

 

* Poplatek za užívání veřejných prostranství byl snížen na 10 Kč za m² za rok. 

 

* Od dubna přibyly na stanoviště kontejnery na bioodpad. 

 

* Odměny zastupitelům byly sníženy. 

 

* Obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku 2011. 

 

* Obec získala dotaci 393 000 Kč z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 

na opravu učeben základní školy. 

 

*Obec získala dotaci 21 500 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení, 

rekonstrukci a nákup věcného vybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů. Rozdíl 

do výše 43 000 Kč bude uhrazen z vlastních zdrojů. 

 

* Obec získala dotaci 21 188 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení 1 ks 

radaru. Rozdíl do výše 45 000 Kč uhradí obec. 
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*Byla projednána a schválena aktualizace strategického plánu obce s výhledem do 

roku 2016. 

 

* Cena zasíťovaných stavebních pozemků byla stanovena na 1 400 Kč za m². 

 

* Poplatek za svoz komunálního odpadu byl zvýšen ze 300 na 350 Kč za osobu na 

rok. 

 

* Cena vodného byla stanovena na 25 Kč za m³ (dosud 23 Kč), cena stočného na 30 

Kč za m³ (dosud 27 Kč). 

 

* Starosta obce informoval o pokračujícím soudním sporu s odvolaným ředitelem 

základní školy panem Jiřím Tomanem. 

 

*Bylo přijato rozpočtové opatření č.8/2011, kterým byly dorovnány schodky na 

jednotlivých položkách a dále byl schválen Rozpočtový výhled na léta 2012–2022. 
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OBYVATELSTVO 
 

V roce 2011 žilo v Hněvotíně 1596 obyvatel. Během roku se přistěhovalo celkem 105 

osob, odstěhovalo 36 osob a zemřelo 8 osob. Narodilo se 7 děvčat a 10 chlapců. 

 

Životní jubilea oslavili tito spoluobčané: 

70 let      Marie Eisová 

    Jaroslav Ženožička 

    Dagmar Žižková 

    Vilém Papica 

    Veronika Horváthová 

    Zdeňka Macounová 

    Vladimír Kočí    

   

75 let      Helena Zapletalová 

 Milan Hrůza 

 Milica Všetičková 

 Irena Kočí 

 Josef Dokoupil 

 Květoslava Kargerová 

 Vlasta Zapletalová 

 Oldřiška Benešová 

 

80 let      František Ponos 

 Anežka Bernatová 

 Jaromír Kvapil 

 Josef Kopečný 

  

85 let      Leonard Chytil 

 Josef Kristen 

  

90 let     Mária Mlčochová 

 

 

Zemřeli tito spoluobčané: 

Petr Mrkus 45 let 

Lubomír Kvarda 85 

Drahomíra Dokoupilová 61 

Vítězslav Pokorný 54  

Anna Táborská 89 

Josefa Doležalová 82 

Jindřiška Romanovská 84 

Ludmila Králová 95 

 

Bylo uzavřeno 9 sňatků, 6 manželství bylo rozvedeno. 
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VÝSTAVBA V OBCI 
 

Výstavba, rekonstrukce, úpravy, to vše můžeme vidět při procházce obcí. Někdy jsme 

trochu nespokojeni, protože nám vadí ruch, popř. nečistota nutně doprovázející 

každou takovou akci, ale většina z nás toto „nutné zlo“ už dávno vzala na milost a těší 

na výsledek. A ten i letos rozhodně stál za to. 

 

Na Malém a Velkém Válkově byly rekonstruovány elektrické rozvody. Všechny 

venkovní rozvody byly přemístěny do země, ke každému domu byla přivedena nová 

elektrická přípojka, na domech byly demontovány železné konzoly. Bylo vybudováno 

nové osvětlení na samostatné stožáry. Na tyto práce bude navazovat rekonstrukce 

komunikace. 

                                                    

V lokalitě Za Hřištěm byly zahájeny práce na dokončení komunikace, parkovišť a 

chodníků. 

 

U kostela a na hřbitově byly zhotoveny základové desky pod křížky. Zejména na 

hřbitově hrozilo zřícení této památky. 

 

Během 6 prázdninových týdnů byly rekonstruovány učebny ve 2. patře budovy 

základní školy. Práce provedli zaměstnanci obce – František Karger, Vítězslav 

Horáček, Jaroslav Čtvrtlík a brigádníci Pavel Gluch, Zdeněk Čtvrtlík, Ondřej Stejskal 

a Darek Blaťák. 

 

Prostor před domem s pečovatelskou službou byl upraven. 

 

Zaměstnanci obce společně se členy FC Hněvotín vystavěli oplocení areálu FC.  

 

11. června 2011 proběhlo kolaudační řízení na vodovodní řady vybudované v obci 

v devadesátých letech minulého století (ulice Topolanská, Malý a Velký Válkov, 

Hřbitovní, Střed obce, Kout, Olomoucká, Lutínská a K Floriánku). 

 

Řada dalších akcí se právě v roce 2011 začala připravovat. Jednalo se např. o zateplení 

budovy základní školy, výrobu poklopů na šachtu přečerpávací stanice, dokončení 

bezdrátového rozhlasu v celé obci. 
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ŠKOLSTVÍ 
 

Základní školu v Hněvotíně navštěvovalo 128 dětí v 9 třídách a 1 třídě skupinové 

integrace. 

 

 

Ředitel školy   Mgr. Vladimír Čuka 

statutární zástupkyní ředitele  Mgr. Vlasta Nováková 

zástupce ředitele pro MŠ                  Jarmila Dostálová 

výchovná poradkyně   Mgr. Lenka Čuková 

metodik školní prevence  Mgr. Ivana Filkászová 

 

Vyučující 1. stupně: 

Mgr. Dana Andrlíková 

Mgr. Věra Vymlátilová 

Mgr. Eva Pospíšilová 

Mgr. Alena Zapletalová 

Mgr. Ivana Filkászová 

 

Vychovatelky: Mgr.Barbora Vrbíková + výuka ČJ 5 hodin a Př 2 hodiny 

                         Kateřina Kovářová, DiS 

SKI: Mgr. Martina Mišuthová 

 

Vyučující 2. stupně: 

Mgr. Lenka Čuková 

Mgr. Heda Kratochvílová 

Mgr. Dana Kacálková 

Mgr. Iveta Šutová 

 

Asistentka pedagoga: Mgr. Kateřina Kuchrýková + výuka 4 hodin dějepisu 

 

Školská rada: 

zástupce zřizovatele MVDr. Vratislav Šulc 

 Ing. Jaromír Sleha 

zástupce rodičů Milan Horyl 

 Renáta Ječmeňová 

zástupce ped. pracovníků  Mgr. Dana Andrlíková 

 Mgr. Iveta Šutová 

 

Vedoucí školní jídelny:   Jarmila Schulzová (v době PN zastupovaná p. 

                                                      Ludmilou Zourkovou)              

 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu, který kromě povinných 

předmětů nabízí i tyto volitelné předměty – německý jazyk, sportovní hry a techniku 

administrativy. Nepovinné předměty nebyly v tomto roce vyučovány. Pro žáky bylo 

připraveno celkem 14 zájmových kroužků. Během roku se žáci zapojili do různých 

projektů v rámci výuky (Mléčný den, Den proti kouření, Den Země, Den první 

pomoci…) a projektů Ovoce do škol a EU peníze školám. 
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Žáci 1. stupně se zúčastnili školy v přírodě na Sluňákově, pro 3.-5. třídu byl připraven 

ozdravný pobyt v Třemešku. 

Lyžařský kurz absolvovali žáci 2. stupně v Jeseníkách. 

 

V daných termínech byli testování žáci 5. třídy z češtiny, matematiky, angličtiny a 

obecných studijních předpokladů.  Jejich výsledky patří mezi průměrné. 

Žáci 8. třídy byli rovněž testováni v Modulu A z češtiny, matematiky a obecných 

studijních předpokladů. Jejich výsledky byly ve srovnání s ostatními spíše 

podprůměrné. 

 

Za vítězství ve sběru papíru dostala 6. třída neobvyklou odměnu – do školy přijeli 

hráči Basketbalového klubu Prostějov a v tělocvičně školy předvedli, co všechno 

s míčem dokáží. Celá exhibice měla velký úspěch, v závěru si zájemci vystáli frontu 

na autogramy. 

 

Škola připravila nebo se podílela na celé řadě tradičních akcí, jimiž se prezentovala 

veřejnosti – Drakiáda, Slet čarodějnic, Velikonoční výstava, Vánoční jarmark a další. 

 

Rodiče dostávají informace o dětech na pravidelných třídních schůzkách, mohou však 

využít také nabídky konzultačních hodin jednotlivých vyučujících. 

Finanční rozpočet školy schvaluje zřizovatel, tedy Obecní úřad Hněvotín. Jsou z něj 

financovány ty nejnutnější platby pro chod celé školy, proto vedení školy uvítalo, že 

obec ze svého rozpočtu a dotačních programů uhradila rekonstrukci dalších učeben. 

 

 

 

Mateřská škola 
 
Zástupce ředitele pro MŠ Jarmila Dostálová 

Pedagogičtí zaměstnanci Ilona Vyroubalová 

 Ivona Vrbíková  

 Petra Nováková 

 Kateřina Řeháková 

 

Kapacita školky 68 dětí je využita beze zbytku. Finanční úhrada za dítě byla stanovena 

na 250,- Kč za měsíc při celodenním pobytu, za 4 hodiny činí úhrada 182,- Kč. 

Pro děti je pořádána celá řada kulturních akcí, v zimě lyžařský výcvik, rodiče je mohli 

přihlásit do Keramického kroužku, do Angličtiny hrou. 

 

Činnost mateřské školy podporuje řada sponzorů. Letos to byli Petr Zapletal, Martina 

Rosmaníková, Jakub Černošek, Jitka a Jiří Sovovi a firmy Wanzl, OK Servis, HP 

Domy Ing. Hořejší. 
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ORGANIZACE 
 

Český svaz žen 
 

Pro své členky připravil výbor organizace tradiční Babinec v březnu, na duben byl 

zorganizován zájezd do lázní v maďarském Györu. 

 

 

Český červený kříž 
 

Pořádána byla sbírka použitého šatstva pro diakonii Broumov, bez koláčků upečených 

členkami ČČK si už nedovedeme představit takové akce jako Setkání seniorů nebo 

Rozsvěcování vánočního stromu. Členky výboru nezapomínají ani na své jubilanty, 

které potěší drobným dárkem. 

 

 

FC Hněvotín 
 

V této sezóně dělaly největší radost mládežnické celky –benjamínci, mladší žáci , 

starší žáci a dorost. jejich trenéři v rozhovoru ve Zpravodaji obce oceňují sportovní 

výkony, především si ale cení zájmu o kopanou, který mladí hráči projevují. 

Je pro ně připraveno velmi dobré zázemí, trenéři využívají nejrůznějších metod, jak 

kluky motivovat. Pozvali např. fotbalisty prvoligové Olomouce, aby jim zpestřili 

tréninky, sehráli zápas s přípravkami SK Sigma atd. 

V tomto roce slavil FC 60 let od počátku organizované kopané v Hněvotíně. Oslavy 

proběhly 6. srpna na hřišti FC. Slavnostní odpoledne zahájilo utkání hněvotínské 

přípravky, následovalo přátelské utkání Hněvotína s Sk Slatinice a v 16 hodin začalo 

přátelské utkání bývalých hráčů Hněvotína s klubem fotbalových internacionálů ČR.  

O přestávkách zápasů soutěžili dospělí ve střelbě míčem na zavěšený cíl, do otvorů 

v brance apod. Pro děti byly připraveny mino jiné soutěže o ceny. 

 

 

Myslivecké sdružení Blata Hněvotín 
 
MS mělo 23 členů převážně z Hněvotína a Topola. Podle příspěvků ve Zpravodaji 

obce došlo ve sdružení k „výměně“ názorů na honitbu, článek byl nazván Začal boj o 

honitbu? Na členské schůzi předložil starosta honebního společenstva jasný záměr – 

po skončení platnosti současné smlouvy o pronájmu (2013) by měla být honitba 

rozdělena odtržením části Topolan, nebo bude pronajata jinému subjektu. 

Jak celá situace dopadla, nebylo do konce roku zveřejněno. 
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POČASÍ 
 

Leden 

Denní teploty klesly v počátku měsíce pod 5ºC, pak se oteplilo, bylo mlhavo, přes den 

kolem 0ºC, nejstudenějším byl poslední lednový den, kdy teplota v noci klesla na  

-15ºC. 

 

Únor 

První únorové ráno byla naměřena teplota -17ºC, přes den pak bylo o 11 stupňů méně. 

V úvodu měsíce se ale postupně oteplovalo, přes den bylo až 10ºC, takže jsme pomalu 

mysleli na jaro, jenže zima se opět vrátila. V MF Dnes byl otištěn článek s názvem 

Doba ledová 4, film, na který nemusíte do kina, stačí vyjít ven. Titulek dost výstižně 

charakterizoval počasí v závěru února. 

 

Březen  

Na počátku března byly denní teploty příjemné – kolem 10 stupňů nad nulou, v noci 

trvaly mírné mrazíky. 

 

Duben 

V prvních dnech poměrně teplo mezi 14–17ºC, chybí však vláha. Konec měsíce 

s teplotami až 25ºC, v závěru pravé aprílové počasí s bouřkami. Jedna z nich donutila 

i pořadatele oblíbeného Pálení čarodějnic přesunout akci k hasičské zbrojnici. 

 

Květen 

Rozkvetlou třešeň bychom na 1. máje už nenašli, byly totiž odkvetlé, takže tradiční 

líbání muselo vzít za vděk jabloněmi – a to ještě pozdní odrůdou. 

3. května bylo u nás velmi chladno, deštivo, nevlídně. Jeseníky a Beskydy dokonce 

pokryl sníh. Mrazíky, které přišly v následujících dnech, znamenaly na mnoha 

místech zkázu budoucí úrody. Nám se naštěstí vyhnuly. Druhá polovina měsíce byla 

deštivá. 

 

Červen 

První polovina slunečná, ale i s bouřkami a deštěm. Následovalo mírné ochlazení na 

20–23º C, které přišlo vhod. Po Medardovi následovaly dny s častými přeháňkami, 

občas i lijákem. Měsíc končil odpoledním lijákem, který na několika místech 

v republice přerostl v bleskovou povodeň. 

 

Červenec 

Prázdniny začaly chladným a deštivým počasím. S výjimkou několika málo dnů byl 

celý červenec – podle novinových zpráv – nejstudenější a nejvlhčí za poslední léta. 

Vody bylo o 80 % více, teplota v průměru o 1ºC nižší. 

 

Srpen 

Stále bylo deštivo, s výkyvy v teplotách. Bouřilo sice všude kolem, ale nám se bouřky 

vyhýbaly. Polovina prázdnin byla za námi, ale slunečných dnů bylo poskrovnu. 

Teprve ke konci měsíce přišlo oteplení, tentokrát až k tropickým teplotám. 
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Září 

Úvod měsíce se vyznačoval chladnými rány, která vystřídaly denní teploty kolem 

25ºC. Na teplotní výkyvy jsme si v tomto měsíci zvykli, protože jsme si užívali i téměř 

letních teplot. 

 

Říjen 

Začal 27ºC, ani noci nebyly chladné. Od druhé poloviny se ochlazovalo, zatímco 

v nížinách pršelo, na horách se už objevil sníh. Závěr měsíce můžeme označit jako 

krásně podzimní. 

 

Listopad 

Bylo poměrně teplo, ale dost větrno. V polovině měsíce bývalo pod nulou, zataženo. 

Smog opět trápil průmyslové části měst. 

 

Prosinec 

Na začátku měsíce bylo sychravo, na horách sněžilo v polovině dekády, v našem okolí 

ležel sníh na Kosíři a Svatém Kopečku. 17. a 18. řádila vichřice hlavně na horách, 

postarala se o velké závěje a přinesla tak komplikace do dopravy. První sněhový 

poprašek se snesl na Hněvotín až začátkem třetí dekády. Dlouho však nevydržel a 

bílých Vánoc jsme se nedočkali. 
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KALEIDOSKOP 
 

Během roku se uskutečnila celá řada akcí, které obohatily život v obci. Na jejich 

přípravě i průběhu se podíleli členové jednotlivých zájmových organizací, 

zaměstnanci obecního úřadu, učitelky ze základní i mateřské školy a další 

dobrovolníci. 

 

* Pro děti z mateřské školy a prvního stupně základní školy byl uspořádán v březnu 

maškarní karneval v sále kulturního domu. 

 

* Druhý ročník Hněvotínského koštu Josefovského proběhl 25. března. Odborná 

porota s předsedou Radovanem Bajgarem dostala k hodnocení celkem 22 vzorků. 

Rozhodla o tomto pořadí: 

1. místo – meruňkovice Evy Hamáčkové 

2. místo – rynglovice Miroslava Ponížila 

3. místo – kalvados Antonína Osladila 

V hlasování veřejnosti zvítězila slivovice Petra Koláře.  

Závěr akce byl plánován na 22. hodinu, poslední návštěvníci z počtu asi 100 osob se 

rozcházeli až po půlnoci. 

 

* 31. března bylo na obecní úřad pozváno 11 občanů – pamětníků. Někteří se však ze 

zdravotních důvodů nemohli dostavit. 

Paní Marie Studená a Marie Slehová, pánové Linhart Svoboda, František Karger a 

Leonard Chytil vzpomínali na minulost obce, hovořili o školách, spolcích Sokol, Orel, 

o ochotnickém divadle a také o soužití s německými obyvateli.  

Beseda plánovaná původně na dvě hodiny se nakonec protáhla až do pozdních 

večerních hodin. Přinesla řadu zajímavých informací, které budou zpracovány a 

uveřejněny ve Zpravodaji obce. 

 

* Nabídka volnočasových aktivit pro ženy zatím moc bohatá není, pravidelně se na 

tradičním Babinci scházejí členky Českého svazu žen, zájemkyně chodí cvičit do 

školní tělocvičny, ale to je všechno. Proto byla s nadšením přijata nabídka paní Evy 

Hamáčkové, která se rozhodla pořádat Tvořivou dílnu, v níž si zájemkyně mohou 

vytvořit keramické výrobky, ale i vyzkoušet další výtvarné techniky, např. pletení 

z papíru, skleněné šperky i aranžování vánoční výzdoby. Schůzky se konaly v malé 

zasedačce kulturního domu. Na schůzkách panovala dobrá nálada, občas nás přišli 

podpořit – či zkontrolovat? – i členové obecního zastupitelstva a svými zdařilými 

výrobky jsme se pochlubily i na vánoční výstavě. 

 

* V nabídce televizních pořadů v poslední době převládá celá řada soutěží 

označovaných moderním názvem reality show. Jedním z nejsledovanějších je již delší 

dobu pořad Prostřeno, kterého se zúčastnila i občanka Hněvotína paní Adriana 

Žoldáková. V soutěži sice peněžní odměnu nevyhrála, ale její sympatické 

vystupování ocenili diváci i v diskusích na webu televize Prima.   

 

* Pro Diakonii Broumov uspořádaly v květnu členky Českého červeného kříže sbírku 

použitého šatstva. 
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* Tradiční Kácení máje spojené s programem u hasičské zbrojnice uspořádali členové 

Svazu dobrovolných hasičů. 

 

* Z rukou hejtmana Olomouckého kraje Tesaříka převzala v červnu jednotka Sboru 

dobrovolných hasičů částku 21 500 Kč na nákup techniky a nutné opravy 

zásahového vozidla. 

 

* Letos se rozhodli zastupitelé opět přihlásit obec do soutěže Vesnice roku. 

Sedmičlenná hodnotící komise si 21. června prohlédla novou lokalitu Za Hřištěm, 

dokončenou Topolanskou ulici, revitalizaci části Kout i komunikaci, která slouží 

příznivcům jízdy na kolečkových bruslích. Kromě toho se seznámili i s aktivitami, 

které jsou v obci připravovány pro děti a s dětmi.  

Právě tato část prezentace se setkala s největším uznáním a byla oceněna Bílou stuhou 

za činnost s mládeží. Na tomto místě cituji slova pana starosty: „Vážíme si tohoto 

ocenění, které je pro nás pobídkou a inspirací nejen pro další aktivity mládeže, ale 

také pro ostatní oblasti všestranného rozvoje obce.“ 

Pro všechny, kteří se na prezentaci podíleli, bylo toto ocenění tou nejlepší odměnou 

 

* Okresní myslivecký svaz uspořádal ve Skalách zkoušky z norování. Dokončilo je 

14 psů a jejich majitelé pro ně získali loveckou upotřebitelnost pro práci pod zemí. 

 

* Na prázdninové období vyhlásili zastupitelé poprvé soutěž Nejkrásnější květinová 

výzdoba. Hodnotil se celkový vzhled, barevná kombinace a údržba. První místo bylo 

odměněno poukázkou na odběr zboží v hodnotě 4000 Kč, 2. místo 2000 Kč a za třetí 

místo 1000 Kč. 

 

* Na 8 stanovištích najdeme od tohoto roku kontejnery na bioodpad. V sezóně jsou 

vyváženy 2x týdně. 

 

* Pro zájemce o jazykové vzdělávání pořádali o prázdninách manželé Cohlovi Letní 

intenzivní kurz angličtiny.  

 

* V srpnu pořádala vítězná obec soutěže Vesnice roku 2011 Skalička Závody dračích 

lodí a nadšenci z řad občanů Hněvotína přijali pozvání k účasti. Ačkoliv neměli 

s takovými závody žádné zkušenosti, mezi 30 účastníky nakonec obsadili 15. místo. 

Atmosféra závodu i konečné umístění vedly naše sportovce k předsevzetí, že příští 

rok pojedou opět. 

 

* 6. srpna se uskutečnily oslavy 60. výročí organizované kopané v Hněvotíně. 

Sportovní program byl velmi bohatý, nejvíce se však fanoušci těšili na utkání výběru 

fotbalových internacionálů České republiky s bývalými hráči FC Hněvotín. Utkání 

skončilo skóre 9:1, čestný úspěch Hněvotína vstřelil v poslední minutě Jiří Šulc. 

 

* 17. října navštívila Hněvotín Lenka Andrýsková, poslankyně Parlamentu České 

republiky za Věci veřejné. Zavítala do základní školy a besedovala se žáky i 

pedagogy, při pracovním obědě se zajímala o problémy života v obci – problémy 

samosprávy, rozpočtovou politiku i práci s lidmi. 

 

* Na začátku školního roku zahájil činnost kroužek Vlčata. Zájem dětí předčil všechna 

očekávání, schůzky pravidelně navštěvuje 26 dětí. Vedoucí – manželé Ošťádalovi a 
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Martina Čtvrtlíková vedou děti k poznávání zvěře, rostlin, učí je, jak chránit přírodu, 

jak jí pomáhat. Děti pomáhaly při výsadbě stromků, vyráběly krmítka pro ptáky. 

Nejraději se scházejí ve volné přírodě, za nepříznivého počasí pak využívají klubovnu 

v hasičské zbrojnici, nebo prostory v kulturním domě. 

O své činnosti informují na webu www.dmmvlcata.cz. 

 

* Den otevřených dveří ZŠ pořádaný 21. října umožnil zájemcům prohlédnout si nově 

zrekonstruované učebny 2. stupně. Přítomni byli i vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Olomouckého kraje Mgr. Gajdůšek, starostka obce Skalička  

paní Končarová, zástupci dodavatelských firem a zaměstnanci obce, kteří se velkou 

měrou podíleli na celé rekonstrukci. 

Olomoucký kraj přispěl na akci částkou 390 000 Kč z Programu obnovy venkova. 

 

* Dvě říjnové soboty nazvané Zelené věnovali dobrovolníci brigádám, jejichž cílem 

bylo zkrášlit a zpřístupnit okolí Hněvotína. Za pěkného počasí se nejprve sešlo 79 

občanů, z toho 15 dětí, a podruhé 66 občanů, z toho 16 dětí. 

Podél cesty z Malého Klupoře na vrch Pod Lipkou, dále k Žerůvským skalám a zpět 

k Hněvotínským skalám bylo vysázeno 100 ovocných stromů a 40 lip. 

Při obou akcích panovala dobrá nálada a potěšitelné bylo, že se účastnili i noví občané 

obce, kteří se teprve v novém bydlišti „zabydlují“. 

 

* 4. listopadu proběhlo v kulturním domě tradiční posezení se seniory. Po krátkém 

kulturním programu žáků základní a mateřské školy poblahopřál jubilantům starosta 

Ing. Jaroslav Dvořák a pak už se rozproudila volná zábava. O příjemnou atmosféru se 

postaral i hudební doprovod a ke spokojenosti určitě přispělo i občerstvení připravené 

členkami Českého červeného kříže. 

 

* Pozdní odpoledne 2. prosince patřilo nejprve dětem, pro které byl v kulturním domě 

připraven Mikulášský maškarní karneval. Před kulturním domem se zatím vše 

připravovalo na Rozsvícení vánočního stromu obce. Akce, která je stále oblíbenější, 

i letos přilákala téměř 700 občanů. Kromě velmi bohatého občerstvení si na stáncích 

mohli zakoupit dřevěné výrobky od pana Naše, keramiku pana Klapečky či bižuterii 

a drátěné výrobky paní Rozsívalové a další drobnosti. V zasedací síni byly vystaveny 

betlémy Jana Naše, Jana Hrnčíře, vánoční prostírání a dekorace, svými výrobky se 

pochlubily i členky keramického kroužku paní Hamáčkové. 

Vánoční strom byl slavnostně rozsvícen v 19 hodin, následoval slavnostní ohňostroj 

a od 20. hodiny byla v sále kulturního domu zahájena taneční zábava. 

Celý večer se vydařil a všichni, kdo jej připravovali, si zaslouží poděkování. 

 

* O dění v obci pravidelně přináší informace Zpravodaj obce Hněvotín. Jeho úroveň 

je velmi dobrá. Kromě plánovaných či hodnocení uskutečněných akcí zde najdeme i 

různá zamyšlení, upozornění. Z těch letošních jmenujme: 

- čísla popisná –mnohde chybí, to pak komplikuje situaci při doručování pošty, při    

zásahu záchranné služby, nebo hasičů 

- nakládání s odpady 

- doporučení hasičů – nahlásit každé pálení klestu trávy 

- pravidla pro pohyb psů v obci –připravuje se nová vyhláška 

- výzva ke spolupráci při péči o veřejná prostranství před domy 

- upozornění na vandalské počínání (nově vysazené stromky vandalové již stačili  

   polámat; z vánočního stromu zmizela přes noc část výzdoby) 
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Redakce zpravodaje představuje čtenářům také zajímavé osobnosti žijící v naší obci. 

V minulém ročníku to byl sochař a výtvarník pan Jan Naš, letos sběratel historických 

automobilů a motorek pan Petr Hejtman.  

 

* Na zakončení roku pozvali pořadatelé občany na Silvestrovskou zábavu. Po 

půlnočním přípitku se zájemci sešli před kulturním domem a 10 minut po půlnoci 

slavnostním ohňostrojem přivítali nový rok 2012. 
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ZÁVĚR 
 

Text kroniky za rok 2011 byl zapsán retrospektivně s použitím několika málo 

podkladů od bývalé kronikářky paní Jindřišky Flášarové. Další doplňující informace 

byly čerpány ze Zpravodaje obce Hněvotín z roku 2011.  

 

 

 

 

 

Zápis za rok 2011 obsahuje 18 listů. 

 

 

Zápis byl schválen starostou obce dne 15. června 2012. 
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